
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 – Napoli 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive modifiche, 

recante “Regolamento concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e, in particolare, l’art. 404, concernente le 

Commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 

2018, n. 101, e dal Decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

3 dicembre 2021, n. 205; 

VISTO il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 recante “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio 

dell'economia”, convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126”, e, in particolare, 

il comma 5 dell’articolo 32-ter, il quale prevede che “al fine di dare continuità alle procedure 

concorsuali per direttore dei servizi generali e amministrativi, con decreto del Ministro 

dell'istruzione, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze e il Ministro per la pubblica 

amministrazione, da adottare entro il termine di cui al comma 4, sono definiti i criteri di 

composizione delle commissioni giudicatrici, che sono presiedute da un Dirigente scolastico, un 

Dirigente tecnico o un Dirigente amministrativo, e i requisiti che devono essere posseduti dai 

relativi componenti; i programmi, le prove concorsuali, ciascuna da superare con un punteggio 

pari o superiore a 7/10 o equivalente; i punteggi ad esse attribuiti e i relativi criteri di valutazione; 

la tabella dei titoli accademici, scientifici e professionali valutabili, comunque in misura non 

superiore al 20 per cento del punteggio complessivo”; 

VISTO il decreto 28 giugno 2022, n. 146, del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze e con il Ministro per la Pubblica Amministrazione, recante 

regolamento del concorso per titoli ed esami per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei  

servizi generali e amministrativi (D.S.G.A.), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 

231 del 28 giugno 2022; 

 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 – Napoli 

 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 3122 del 12 dicembre 2024 - Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

VISTO l’avviso ministeriale prot. n. 6040 del 10 gennaio 2025, avente ad oggetto “Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione, di cui al decreto dipartimentale n. 3122 del 12 dicembre 2024 – Costituzione 

commissioni giudicatrici”; 

VISTI gli articoli 10, 11 e 12 del decreto 28 giugno 2022, n. 146, rubricati rispettivamente 

“Commissioni giudicatrici”, “Criteri di precedenza nella nomina delle Commissioni” e “Condizioni 

personali ostative all’incarico di presidente e componente della Commissione e delle 

sottocommissioni del concorso”; 

VISTO il decreto 19 gennaio 2024, n. 8, del Ministro dell’Istruzione e del Merito, di concerto con 

il Ministro dell’Economia e delle Finanze, recante i criteri per la “Determinazione dei compensi da 

corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni esaminatrici dei concorsi 

pubblici banditi dal Ministero dell'istruzione e del merito per il reclutamento del personale 

dirigenziale, docente, amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado, nonché al personale addetto alla vigilanza delle medesime prove concorsuali e al referente 

informatico d'aula in caso di procedure informatizzate”; 

VISTO l’avviso di questo USR, pubblicato in data 26 marzo 2025, avente ad oggetto la 

convocazione per la prova scritta del concorso de quo; 

VISTI i criteri per la costituzione delle Commissioni giudicatrici, di cui agli artt. 6-9 del Decreto 

Ministeriale n. 74 del 12.04.2024, e di cui agli artt. 14 e ss. del Decreto Dipartimentale 12 dicembre 

2024, n. 3122; 

VISTO l’avviso della Direzione Generale per il Personale Scolastico, prot. n. 6040 del 10.01.2025, 

per la presentazione delle domande da parte degli aspiranti alla nomina di Presidente, Componenti 

e membri aggregati delle Commissioni Giudicatrici; 

VISTO l’elenco degli aspiranti alla nomina a Presidenti e a Componenti delle Commissioni 

giudicatrici, che hanno presentato la propria candidatura tramite istanza telematica nei termini 

previsti dall’avviso della Direzione Generale per il Personale Scolastico, prot. n. 6040 del 

10.01.2025 

VALUTATE le candidature pervenute; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati 

 

 



 

3 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 – Napoli 

 

 

DECRETA  

1. La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami, di cui al Decreto Ministeriale n. 74 

del 12.04.2024, nonché del Decreto Dipartimentale 12 dicembre 2024, n. 3122, Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione” – è così costituita: 

 

Presidente: Dott. Baiano Gennaro 

Dirigente Amministrativo c/o il Tribunale di Salerno 

Supplente: Prof. Falcone Marcellino 

Dirigente Scolastico c/o IIS " Vincenzo De Franchis" Piedimonte Matese (CE) 

 

Componente: Prof.ssa Cimmino Lucia 

Dirigente Scolastico in quiescenza 

Supplente: Prof. Iovine Michele Antonio 

Dirigente Scolastico c/o I.C. "Ammendola De Amicis” San Giuseppe Vesuviano (NA) 

 

Componente: Dott.ssa Imperatore Giuliana  

D.S.G.A. c/o I.P.S.E.O.A. “Ippolito Cavalcanti” Napoli  

Supplente: Dott. Esposito Giuseppe  

D.S.G.A. c/o I.S.I.S. “Caruso” Napoli 

 

Componente aggregato di informatica: Prof.ssa Del Vacchio Sonia 

docente c/o IIS “Galilei di Palo” Salerno  

Supplente: Prof. Follo Umberto 

docente c/o I.I.S. “S. Rampone” Benevento 

 

Componente aggregato di lingua inglese: Prof. De Leo Rocco 

docente c/o Liceo “Bonaventura Rescigno” Benevento 

Supplente: Prof. Cantile Ettore 

docente c/o Liceo Scientifico Statale “Giancarlo Siani” Aversa (CE) 

 

Segretario: Dott. Orteca Mirko 

Funzionario Ministero dell’Istruzione e del Merito 



 

4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 – Napoli 

 

 

 

2. Il Presidente della Commissione dovrà assicurare che tutti i Commissari ed il Segretario, nonché 

eventuali Commissari/Segretari nominati in sostituzione dei Commissari/Segretari originariamente 

nominati, sottoscrivano la dichiarazione circa l’assenza di motivi di esclusione e di cause di 

incompatibilità, di inopportunità o in condizioni personali ostative all’incarico di cui all’art. 16 del 

D.D. del 12.12.224 n. 3132. 

3. Qualora il numero dei candidati ammessi alla prova orale sia superiore alle 500 unità, in accordo a 

quanto previsto dall’articolo 14 comma 6 DDG prot. n. 3122 del 12 dicembre 2024, la Commissione 

sarà suddivisa, per ogni gruppo o frazione di 500 concorrenti, in una o più sottocommissioni, con 

l'integrazione di un numero di componenti pari a quello della Commissione originaria e di un 

segretario aggiunto, oltre ai membri aggregati e ai supplenti. 

4. La Commissione giudicatrice assicurerà gli adempimenti previsti dal Bando di concorso, con 

particolare riferimento agli articoli 6, 7, 8 e 9. 

5. I compensi riconosciuti ai presidenti e ai componenti, inclusi gli aggregati, e ai segretari delle 

commissioni sono disciplinati ai sensi del decreto interministeriale Ministero dell’istruzione e del 

merito e Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 8 del 19 gennaio 2024 citato in premessa. I 

rimborsi delle spese sostenute (es. trasferimento presso la sede d’esame e pasti) saranno rimborsabili 

in accordo e con le limitazioni previste dal D.D. n. 68/2023 “Regolamento interno concernente le 

trasferte ed il rimborso delle spese di missioni all’interno e all’estero”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 
Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2025-04-10T14:49:12+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-04-10T17:37:28+0200
	protocollo




